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KẾ HOẠCH 

Tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 334 /KH-UBND ngày 28/12/2023 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc triển khai nhiệm vụ tổ chức bắn pháo hoa đêm 

giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; 

Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo xây dựng kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa 

đêm giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên Đán Giáp Thìn tại huyện 

Vĩnh Bảo nhằm tạo khí thế vui tươi, phấn khởi trong mọi tầng lớp Nhân dân trong 

thời điểm giao thừa thiêng liêng của dân tộc. Trên cơ sở đó tạo khí thế thi đua lập 

thành tích chào mừng các ngày kỷ niệm lớn của đất nước, thành phố và huyện 

trong năm 2024. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chỉ đạo, tổ chức chuẩn bị và thực hành bắn pháo hoa phải chu 

đáo, an toàn. Thực hiện bắn đúng chương trình và thời gian quy định. 

- Các cấp, các ngành liên quan của huyện phải thực hiện tốt chức năng 

nhiệm vụ được phân công, hiệp đồng chặt chẽ, thống nhất giữa các lực lượng. 

Chấp hành nghiêm quy tắc sử dụng, bao đảm an toàn tuyệt đối về người, vũ khí 

trang bị, phương tiện, tài sản của Nhà nước và Nhân dân xung quanh khu vực bắn. 

II. THÀNH PHẦN THAM GIA 

Ủy ban nhân dân huyện thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các lực 

lượng tham gia bắn pháo hoa của huyện, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ban Chỉ đạo 

1.1. Trưởng ban: Ông Lê Ngọc Lân - Phó Chủ tịch UBND huyện. 

1.2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Võ Quang Hiển, Thượng tá, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện - Phó 

Trưởng Ban Thường trực. 

- Ông Ngô Thanh Tuấn, Thượng tá, Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng ban. 

1.3. Các ủy viên: 

- Ông Vũ Văn Tường, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 
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- Ông Trần Anh Toán, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện; 

- Ông Phạm Đức Thảo, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Ông Phạm Ngọc Điệp, Trưởng Phòng Văn hoá - Thông tin huyện; 

- Ông Nguyễn Nguyễn Đức Tiến, Giám đốc Trung tâm Văn hóa Thông tin 

và Thể thao huyện; 

- Ông Phạm Văn Luyện, Thượng tá - Chính trị viên- Ban CHQS huyện; 

- Ông Phạm Văn Hiếu, Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch HĐND thị trấn Vĩnh Bảo; 

2. Ban Tổ chức 

2.1. Trưởng ban: Ông Trịnh Quang Ân, Trung tá, Phó Chỉ huy trưởng, tham 

mưu trưởng - Ban CHQS huyện. 

2.2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Nguyễn Văn Minh, Thượng tá, Phó Trưởng Công an huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Lợi, Trung tá, Chính trị viên phó, Ban CHQS huyện; 

2.3. Các ủy viên: 

- Bà Nguyễn Thị Hà, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Ban, Thiếu tá, Phó tham mưu trưởng, Ban CHQS huyện; 

- Ông Ngô Văn Dũng, Thiếu tá chuyên nghiệp, Ban Hậu cần - Kỹ thuật, 

Ban CHQS huyện; 

- Ông Lê Văn Cường, Thiếu tá, Đội Trưởng đội An ninh Công an huyện. 

3. Lực lượng bắn pháo hoa 

- Lực lượng nhà máy Z21 và Bộ CHQS thành phố Hải Phòng. 

- Lực lượng Ban CHQS huyện (Ban CHQS huyện trực tiếp phân công). 

4. Lực lượng phục vụ, bảo vệ, phòng chống cháy nổ 

4.1. Lực lượng phục vụ 

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Trung tâm Văn hoá Thông tin và thể thao huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- Chi nhánh Điện lực huyện Vĩnh Bảo; 

- Trung tâm kinh doanh VNPT Hải Phòng (Phòng BHKV5); 

- Ủy ban nhân dân Thị trấn Vĩnh Bảo, xã Tân Hưng; 

- Trường Trung học phổ thông Vĩnh Bảo; 

- Trường Trung học Cơ sở Tân Hưng - Thị trấn.  

4.2. Lực lượng bảo vệ 



3 
 

- Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Lực lượng Dân quân cơ động của các xã: Nhân Hòa, Tân Hưng, Tân Liên, 

Tam Đa, Thị trấn Vĩnh Bảo (mỗi xã một DQCĐ); 

- Trường Trung học phổ thông Vĩnh Bảo, Nguyễn Khuyến; 

- Trường Trung học cơ sở Tân Hưng - Thị trấn Vĩnh Bảo. 

4.3. Lực lượng phòng cháy chữa cháy: Công an huyện Vĩnh Bảo. 

III. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN, SỐ LƯỢNG PHÁO HOA 

1. Từ ngày 01/02/2024: Các phòng, Ban, cơ quan, đơn vị làm công tác 

chuẩn bị theo nhiệm vụ được phân công. 

2. Ngày 08/02/2024 (Tức ngày 29/12 - Âm lịch) triển khai, trang trí sở Chỉ 

huy, thiết bị trận địa bắn và làm công tác chuẩn bị bắn pháo hoa tại sân nhà thi 

đấu đa năng và sân vận động huyện. 

3. Ngày 09/02/2024 (Tức ngày 30/12 - Âm lịch) 

- Từ 15 giờ 30: Hoàn thành mọi công tác chuẩn bị, báo cáo Ban Chỉ đạo 

bắn pháo hoa thành phố; 

- Từ 22 giờ 45: Kiểm tra công tác chuẩn bị lần cuối, sẵn sàng chờ lệnh bắn 

của thành phố. 

4. Ngày 10/02/2024 (Tức ngày 01/01 Tết Nguyên Đán) 

- Từ 00 giờ 00: Bắt đầu bắn theo kế hoạch, thời gian bắn: 15 phút. 

- Từ 00 giờ 15: Kết thúc bắn. 

- Từ 00 giờ 30: Tổng hợp kết quả bắn pháo hoa, báo cáo Ban Chỉ đạo bắn 

pháo hoa thành phố. 

- Từ 00 giờ 30 đến 05 giờ 00: Các lực lượng hoàn thành việc thu hồi vật 

chất, phương tiện và cơ động về cơ quan, đơn vị theo kế hoạch. 

5. Địa điểm 

a) Trận địa bắn pháo hoa 

* Pháo hoa tầm cao 

- Sân bóng đá mi ni phía sau Nhà thi đấu đa năng huyện (cách sân vận động 

huyện 150 m về hướng Tây Nam). 

- Hướng bắn: Bắn thẳng (góc 90°). 

* Pháo hoa tầm thấp 

- Sân bóng đá mi ni phía sau Nhà thi đấu Đa năng huyện (cách sân vận động 

huyện 50 m về hướng Tây Nam). 

- Hướng bắn: Bắn thẳng (góc 90°). 
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b) Chỉ huy bắn pháo hoa: Cánh gà bên phải sân vận động huyện (Giáp phía 

trước cổng trường THPT Vĩnh bảo). 

- Xe cứu thương, cứu hỏa và phục vụ bắn đỗ sân phía trước nhà thi đấu đa 

năng huyện. 

- Xe Chỉ huy và xe đại biểu lãnh đạo: Đỗ tại sân đối diện với UBND Thị 

trấn cũ (Bách hóa tổng hợp cũ). 

c) Khu vực mất an toàn: Sân trước, sân sau khu vực nhà thi đấu đa năng 

huyện. 

6. Số lượng pháo hoa: Pháo hoa tầm cao 500 quả, pháo hoa tầm thấp 120 

giàn. 

IV. NHIỆM VỤ CỦA CÁC BAN NGÀNH, ĐƠN VỊ ĐỊA PHƯƠNG 

LIÊN QUAN 

Nhiệm vụ Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức 

- Ban Chỉ đạo: Chỉ đạo Ban Tổ chức, các ban, ngành, đơn vị địa phương 

liên quan làm tốt công tác chuẩn bị và thực hành bắn pháo hoa chào mừng Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 bảo đảm đúng kế hoạch, an toàn tuyệt đối về 

người và vũ khí trang bị. 

- Ban Tổ chức: Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch 

bắn pháo hoa, tổ chức hiệp đồng với các cấp, các ngành, các đơn vị, địa phương 

liên quan bảo đảm mọi công tác chuẩn bị và hoàn thành nhiệm vụ bắn pháo hoa, 

tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo bắn pháo hoa của huyện và thành phố. 

2. Nhiệm vụ của các phòng, ban, ngành, đơn vị 

2.1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện Vĩnh Bảo 

- Là cơ quan trung tâm chủ trì tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện xây 

dựng kế hoạch, tổ chức hiệp đồng với các ban, ngành, đơn vị địa phương liên quan 

của thành phố và huyện tiến hành mọi công tác chuẩn bị và tổ chức bắn pháo hoa 

trong đêm giao thừa, bảo đảm đúng kế hoạch, an toàn tuyệt đối. 

- Phối hợp với Công an huyện tổ chức lực lượng bảo vệ trực tiếp vòng trong 

(Yêu cầu không để Nhân dân và những người không có phận sự vào khu vực Sở 

Chỉ huy và khu vực bắn bắn pháo hoa). 

- Bảo đảm lực lượng, phương tiện tổ chức tiếp nhận các trang thiết bị, súng, 

pháo hoa của nhà máy Z21 vận chuyển về khu vực Nhà thi đấu đa năng huyện, tổ 

chức tập huấn kỹ thuật, dò gỡ mìn. Triển khai thiết bị trận địa bắn, Sở Chỉ huy 

bắn theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố và Ban Tổ chức 

bắn pháo hoa thành phố. 

- Bảo đảm lực lượng, phương tiện, vật chất trang trí khánh tiết, sân khấu, 

âm thanh, loa máy tại khu vực Sở Chỉ huy bắn pháo hoa theo chỉ đạo của Ban Chỉ 

đạo, Ban Tổ chức bắn pháo hoa thành phố và huyện. 
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- Chỉ đạo lực trung đội dân quân cơ động của huyện và dân quân cơ động 

các xã: Tân Hưng, Nhân Hòa, Tam Đa, Tân Liên, Thị trấn Vĩnh Bảo sẵn sàng cơ 

động phối hợp với các lực lượng xử lý khi có tình huống đột xuất xảy ra. 

- Bảo đảm phương tiện đưa đón và nơi ăn nghỉ cho lực lượng các đơn vị 

thuộc Bộ CHQS thành phố về hướng dẫn bố trí giúp đỡ thiết bị trận địa và thực 

hành bắn pháo hoa. 

- Lập dự toán kinh phí tổng thể cho nhiệm vụ bắn pháo hoa trình Ủy ban 

nhân dân huyện phê duyệt. 

- Hoàn thành nhiệm vụ bắn pháo hoa, tổng hợp tình hình báo cáo Ban Chỉ 

đạo bắn pháo hoa huyện và thành phố theo quy định. 

2.2. Công an huyện 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, phương án bảo vệ, phân luồng giao thông, 

phương án phòng cháy, chữa cháy bảo đảm an ninh, an toàn khu vực bắn pháo 

hoa và các khu vực xung quanh. 

- Tổ chức, triển khai lực lượng chốt điểm, bảo vệ khu vực bắn, không để 

người và phương tiện không phận sự vào khu vực trận địa bắn, không để ra tình 

huống bất ngờ xảy ra. 

- Tổ chức lực lượng chốt chặn tại các điểm giao thông: Trục đường 17 

(trước cổng Đài phát thanh huyện, ngã ba đèm đỏ cổng Nhà thi đấu đa năng 

huyện); ngã 3 đường Thanh niên, đường Nguyễn Bỉnh Khiêm; Ngã 3 đường 20/8 

đường Thanh niên; ngã ba cầu Tân Hưng vào đường Nguyễn Bỉnh Khiêm phân 

luồng giao thông không cho phương tiện cơ giới vào khu vực cấm, sẵn sàng giải 

phóng ách tắc giao thông khi có tình huống xảy ra. Bố trí lục lượng dẫn đường và 

bảo đảm an toàn cho xe lãnh đạo thành phố, huyện, đại biểu đến dự và chỉ đạo 

bắn pháo hoa. Có phương án sẵn sàng bảo đảm cho xe cứu thương và xe phòng 

cháy, chữa cháy cơ động khi có tình huống. 

- Tổ chức 01 kíp xe trực PCCC thường trực sẵn sàng xử lý kịp thời mọi tình 

huống cháy nổ có thể xảy ra. Bảo đảm an toàn cho Nhân dân, khu vực xung quanh 

trận địa pháo hoa trong suốt quá trình bắn theo kế hoạch. 

- Phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện và UBND Thị trấn Vĩnh Bảo 

kiểm tra, hướng dẫn các hộ kinh doanh buôn bán ở khu vực xung quanh không 

lấn chiếm lòng, nề đường để bảo đảm an toàn giao thông. 

- Triển khai lực lượng, phương tiện bảo đảm an ninh trật tự từ 07 giờ 00 

ngày 08/02/2024 (ngày 29 tết) đến khi kết thúc nhiệm vụ bắn pháo hoa, triển khai 

lực lượng, phương tiện phân luồng giao thông, bảo đảm an toàn, phòng cháy, chữa 

cháy tại trận đại bắn pháo hoa từ 06 giờ 00 ngày 09/02/2024 (ngày 30 tết) cho đến 

khi kết thúc bắn pháo hoa.  

2.3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, chủ động khai 

thác nguồn kinh phí và tiếp nhận kinh phí hỗ trợ từ các doanh nghiệp, cơ quan 
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đơn vị, các nhà hảo tâm để bảo đảm đầy đủ, kịp thời cho nhiệm vụ bắn pháo hoa 

theo dự trù của Ban Chỉ huy Quân sự huyện đã được Chủ tịch UBND huyện phê 

duyệt. 

2.4. Văn phòng Hội Đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện 

- Chủ trì tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức hội nghị triển khai 

nhiệm vụ, đôn đốc các ban, ngành, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện nhiệm 

vụ theo kế hoạch đã được UBND huyện phê duyệt. 

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, vận động các doanh 

nghiệp, cơ quan đơn vị, các nhà hảo tâm bảo đảm kinh phí bắn pháo hoa bằng 

nguồn xã hội hóa. 

2.5. Phòng Văn hoá Thông tin và Thể thao huyện 

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện và 

các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch tổ chức trang trí và tuyên truyền trên các 

phương tiện thông tin đại chúng để Nhân dân địa phương và các cơ quan, đơn vị 

trên địa bàn biết và tham gia hưởng ứng hoạt động văn hoá có ý nghĩa lớn của 

huyện và thành phố. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện, Ủy ban 

nhân dân Thị trấn Vĩnh Bảo tổ chức các tiết mục văn hóa, văn nghệ đêm giao thừa 

Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024 phục vụ Nhân dân đến thăm quan. 

2.6. Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện 

- Chủ trì tổ chức các tiết mục văn hóa, văn nghệ đêm giao thừa Tết Nguyên 

Đán Giáp Thìn 2024 chào mừng năm mới và phục vụ Nhân dân đến thăm quan. 

- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin của huyện để Nhân 

dân địa phương, các cơ quan đơn vị trên địa bàn biết và tham gia hưởng ứng hoạt 

động bắn pháo hoa trong đêm giao thừa tại khu vực Nhà thi đấu đa năng và sân 

vận động huyện. 

- Chuẩn bị mặt bằng, thu cỏ nhân tạo sân bóng đá mi ni (hoặc phủ bạt) các 

vật chất dễ cháy, tháo cạn nước trong bể bơi bảo đảm mặt bằng sạch để thiết bị 

trận địa bắn pháo hoa bàn giao cho Ban CHQS huyện trước ngày 07/02/2024, thu 

dọn vật chất trong nhà bảo vệ hồ bơi, kho bên trong nhà thi đấu đa năng bàn giao 

cho Ban CHQS huyện để tập kết súng và pháo hoa trước ngày 03/02/2024.  

- Tham mưu với Ủy ban nhân dân huyện ban hành giấy mời các đại biểu 

dự liên hoan văn nghệ và thăm quan bắn pháo hoa đêm giao thừa tết Nguyên Đán 

Giáp Thìn năm 2024. 

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân Thị trấn Vĩnh Bảo và các cơ quan đơn vị 

liên quan tổng dọn vệ sinh môi trường tuyến đường 17, đường Nguyễn Bỉnh 

Khiêm, bên trong và bên ngoài khuôn viên nhà thi đấu đa năng và sân vận động 

huyện. 
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- Tổng dọn vệ sinh các khu vực Sở Chỉ huy, sân vận động huyện, trận địa 

bắn pháo hoa và đưa vật chất về hiện trạng ban đầu sau khi kết thúc bắn pháo hoa. 

- Tổ chức ghi hình làm tư liệu tuyên truyền và rút kinh nghiệm chỉ đạo cho 

các lần bắn pháo hoa tiếp theo. 

2.7. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

Phối hợp với Công an huyện và UBND Thị trấn Vĩnh Bảo kiểm tra, hướng 

dẫn các hộ kinh doanh buôn bán không lấn chiếm lòng, nề đường để bảo đảm an 

toàn giao thông trước, trong và sau khi bắn pháo hoa. 

2.8. Chi nhánh Điện lực huyện Vĩnh Bảo 

- Chủ trì, hiệp đồng chặt chẽ với Ban CHQS huyện, Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin và Thể thao huyện bảo đảm ổn định nguồn điện chiếu sáng, điện phục 

vụ cho Sở Chỉ huy, vị trí Chỉ huy bắn, trận địa bắn pháo tầm cao và tầm thấp trong 

suốt quá trình làm công tác chuẩn bị và thực hành bắn pháo hoa theo yêu cầu 

nhiệm vụ. 

- Có phương án dự phòng sẵn sàng xử trí tình huống mất điện có thể xảy 

ra, không để bị động, bất ngờ (Chuẩn bị máy phát điện dự phòng bảo đảm đủ công 

xuất hoạt động). 

- Thời gian triển khai: 14 giờ 00 ngày 08/02/2024 đến 05 giờ 00 ngày 

10/02/2024 (tức từ 14 giờ 00 ngày 29 tháng chạp Quý Mão đến 05 giờ 00 ngày 

Mồng 01 tết Giáp Thìn). 

2.9. Trung tâm Y tế huyện 

Bảo đảm 01 kíp xe cấp cứu cùng lực lượng y, bác sỹ thường trực tại sân 

phía trước nhà thi đấu Đa năng, sẵn sàng cấp cứu, xử lý kịp thời các tình huống 

mất an toàn có thể xảy ra. 

2.10. Trung tâm kinh doanh VNPT Hải Phòng (phòng BHKV5) 

- Bảo đảm thông tin liên lạc thông suốt giữa Chỉ huy trận địa bắn, Sở Chỉ 

huy bắn pháo hoa của huyện với sở Chỉ huy bắn pháo hoa thành phố và từ Sở Chỉ 

huy đến khu vực bắn theo hiệp đồng của Ban CHỌS huyện để chỉ huy, hiệp đồng 

trong suốt quá trình làm công tác chuẩn bị và thực hành bắn. 

- Thời gian triển khai: Từ 14 giờ 00 ngày 08/02/2024 (tức 14 giờ 00 ngày 

29 tháng chạp Quý Mão) đến khi hoàn thành nhiệm vụ bắn pháo hoa. 

2.11. Ủy ban nhân dân Thị trấn Vĩnh Bảo 

- Tổ chức chợ hoa xuân xong trước 16 giờ 30 phút ngày 09/02/2024 (ngày 

30 tết) và tổng dọn vệ sinh sạch sẽ khuôn viên sân vận động.  

- Tổ chức lực lượng phối hợp với Công an huyện chốt chặn các điểm nút 

giao thông, khu vực bắn pháo hoa, trông coi xe tại sân Ủy ban nhân dân Thị trấn 

Vĩnh Bảo. 
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- Chỉ đạo Trạm y tế sẵn sàng tiếp nhận sơ, cấp cứu người khi có tình huống 

xảy ra. 

2.12. Ủy ban nhân dân xã Tân Hưng 

- Tổ chức lực lượng phối hợp với Công an huyện chốt chặn các điểm nút 

giao thông khu vực cầu Tân Hưng, khu vực bắn pháo hoa, trông coi xe tại trường 

Trung học cơ sở Tân Hưng - Thị trấn Vĩnh Bảo. 

- Chỉ đạo Trạm y tế sẵn sàng tiếp nhận sơ, cấp cứu người khi có tình huống 

xảy ra. 

2.13. Ủy ban nhân dân các xã còn lại 

- Ủy ban nhân dân các xã Tân Liên, Tân Hưng, Nhân Hòa, Tam Đa, Thị 

trấn Vĩnh Bảo sẵn sàng huy động lực lượng Dân quân cơ động xử lý các tình 

huống khi có lệnh của chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện 

- Tổ chức tuyên truyền, thông báo cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân địa 

phương biết kế hoạch bắn pháo hoa đêm giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024 của huyện. 

- Tổ chức lực lượng Dân quân cơ động tăng cường tuần tra canh gác bảo 

vệ an toàn các mục tiêu được phân công, chủ động xử lý tốt mọi tình huống không 

để bị động, bất ngờ xảy ra. Sẵn sàng cơ động xử lý tình huống khi có lệnh của Chỉ 

huy trưởng Ban CHQS huyện. 

2.14. Trường Trung học phổ thông Vĩnh Bảo: Bố trí lực lượng bảo đảm 

để Nhân dân đến thăm quan bắn pháo hoa đêm giao thừa, trang trí tuyên truyền 

theo hướng dẫn của phòng văn hóa thông tin huyện.  

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Bảo đảm thông tin liên lạc 

- Thông tin Chỉ huy bắn pháo hoa: Sử dụng mạng thông tin bưu chính viễn 

thông VNPT do Trung tâm kinh doanh VNPT - Hải Phòng (Phòng BHKV5) bảo 

đảm. 

- Thông tin liên lạc bảo đảm an ninh trật tự: Do Công an huyện bảo đảm. 

2. Bảo đảm phòng cháy, chữa cháy 

Công an huyện xây dựng kế hoạch, dự kiến phương án và bảo đảm kíp xe 

trực PCCC sẵn sàng xử lý tình huống có thể xảy ra. 

3. Bảo đảm an ninh trật tự 

Công an huyện xây dựng kế hoạch, hiệp đồng chặt chẽ với Ban CHQS 

huyện, UBND các xã, thị trấn và các lực lượng liên quan để thực hiện. 

4. Bảo đảm phương tiện 

- Phương tiện vận chuyển súng pháo, vật chất thiết bị pháo hoa: Ban CHQS 

huyện thuê xe chuyên dụng của Nhà máy Z21 để vận chuyển, bảo đảm an toàn 

tuyệt đối. 
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- Phương tiện đưa đón kỹ thuật viên của Bộ CHQS thành phố đi và về: Do 

Ban CHQS huyện thuê xe bảo đảm. 

5. Bảo đảm kinh phí: Bằng nguồn xã hội hóa. 

VI. QUY ĐỊNH VỀ BẢO ĐẢM AN TOÀN 

1. Mọi thành phần không có nhiệm vụ không được vào khu vực bắn. Vị trí 

thăm quan bắn pháo hoa của Nhân dân phải nằm ngoài khu vực mất an toàn của 

trận địa bắn và khu vực pháo rơi. 

2. Nghiêm cấm mọi người không được mang theo các loại vật liệu dễ gây 

cháy, nổ trong khi làm nhiệm vụ tại khu vực trận địa bắn. 

3. Chấp hành và thực hiện nghiêm các quy định về thực hành điểm hỏa bắn 

pháo hoa. Vị trí tập kết phải bảo đảm an toàn cho kỹ thuật viên và lực lượng phục 

vụ bắn. 

4. Khi xảy ra các tình huống cháy, nổ (Pháo nổ sớm hoặc không nổ) hoặc 

các tình huống mất an toàn khác, các lực lượng phải bình tĩnh, báo cáo kịp thời 

và xử lý theo lệnh của người Chỉ huy. 

Căn cứ Kế hoạch yêu cầu các Ban, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan 

tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố Hải Phòng; 

- Bộ CHQS thành phố, Công an TP; 

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Cơ quan QS, Công an, các cơ quan, Ban, ngành, 

liên quan của huyện; 

- UBND xã, thị trấn; 
- Lưu: VT, BCHQS. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Cảnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-12T13:48:37+0700
	Việt Nam
	Lê Ngọc Lân <lengoclan.ad@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-15T08:19:31+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-15T08:19:50+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-15T08:19:50+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-15T08:19:51+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-15T08:19:51+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




